
 

CIPAI.  0 
It 

-11 
Ljgy 

Paqin.. 
1' 

, C.P.L,  42) 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATADESESSAO - DISPUTA - Partel del 

PREGAO ELETRONICO No 01112023-PE 
Processo Administrativo N°  013/2023 

Tipo: AoulslçAo 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicaçao: 28/02/2023 09:13:46 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
12/03/2023 09:28:37 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
13/03/2023 09:24:11 CADASTRO DE PROPOSTA POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO 
13/0312023 17:22:46 CADASTRO DE PROPOSTA 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
13/031202317:41:56 ALTERA(;AO DE PROPOSTA 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
1610312023 09:15:38 ALTERA(;AO DE PROPOSTA POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO 
17/031202311:01:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born Dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregao Eletrônico 011/2023. 

17/031202311:01:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAçAO farei alguns AVISOS: 
17/031202311:04:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada SessSo, a data e o horário das próximas Sessäes. 
17/031202311:04:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de licitaçOes promovidas pelos entes da Administracao PUblica, firrnam termo de que 
conhecem as disposicöes contidas nos editais e de que reünem todos as requisitos para as suas participacoes. EntSo, sabem que 
declarar que reünern essas condicaes sern tê-las, pode acarretar proposta de sançao. 
17/031202311:05:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarern de IicitaçOes promovidas pelos entes da Adrninistraçao PCiblica firmam termo de qua 
conhecern as disposiçOes contidas nos editais que participam. Sabem, por consequència, que declarar que possuem condicoes de 
participaçao sem t6-las, pode acarretar proposta de sançOo. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatOrio corn 
seriedade e atençao. 
17/031202311:06:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço-Ihes que acompanhem este Pregao ate o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 011/2023, a licitante que deixar de 
responder qualquer convocacão/rnensagem do Pregoeiro será responsOvel pelo Onus decorrente da perda de negOcio e ficará sujeito 
a eventuais sançOes. e 17/03/202311:07:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos iniciar a disputa de lances. 
17/031202311:08-.33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 
17/03/202311:15:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes: Não deixem pare apresentar seus melhores lances no Ultimo instante. 
17/031202311:28:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES, Vocés tern poucos rninutos para ofertar seus meihores lances. 

LOTE I - HABILlTAçAo 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

/ 
Item: 1 Unidade: DlA Marca: Propiia Modelo: 
Descriçao: SERVI9O DE HOSPEDAGEM DUPLO COM AR CONDICIONADO DIARIA DE QUARTO CASALI DUPLO, COM 
BANHEIRO,TELEVISAO AR CONDICIONADO E CAFÉ DA MANHA. 
Quantidade: 1.308 Valor Unit: 154,80 

CLASSIFICAçAO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

I POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA 020 24.188.972/0001-10 190,00 154,80 Sim 

Gerado em: 17/03/2023 11:45:22 1 de 6 

Valor Total: 202.478,40 



CIPAL o'N 

It 

'.iginr.  41,  

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

2 FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 021 35.364.96910001-26 190,00 160,00 3,36 Sim 

3 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 001 27.105.515/0001-02 190,67 190,67 19,17 Sim 

Razão Social 

DESCLASSJFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial  Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28102/2023 09:13:45 PUBLICADO 

28/02/2023 09:20:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

17/03/2023 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

00  17/03/2023 11:08:15 DISPLJTA 

171031202311:08:15 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 021) 

17/03/202311:08:15 LANCE POLICARPO WENDEL DEARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 020) 

190,00 

190,00 

e 

17/03/202311:08:15 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 0011) 190,67 

17/03/202311:08:48 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 020) 180,00 

17/031202311:23:15 TEMPO RANDOMICO 

17/031202311:29:15 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 021, 
PARTICIPANTE 001 
17/03/2023 11:29:15 FECHADO I 

17/031202311:29:41 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 020) 154,80 

17/03/202311:30:10 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 021) 160,00 

17103/202311:34:15 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO 
17/031202311:34:15 HABILITAçAO 

LOTE 2- HABILITAçAO 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: DIA Marca: Propria Modelo: 
Descrição: SERVIO DE HOSPEDAGEM INDIVIDUAL COM AR CONDICIONADO DIARIA QUARTO INDIVIDUAL,COM BANHEIRO, 
TELEVISAO,AR CONDICIONADO E CAFE DA MANHA 
Quantidade: 1.488 Valor Unit.: 135,00 Valor Total: 200.880,00 

cLASslFlcAçAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA 029 24.188.972/0001-10 155,00 135,00 Sim 
2 FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 008 35.364.969/0001-26 155,00 145,00 7,41 Sim 

3 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 039 27.105.515/0001-02 158,33 158,33 9,19 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/02/2023 09:13:45 PUBLICADO 

Gerado em: 17/03/2023 11:45:22 2 de 6 



%CtPAL oN\ 
• 

-, C.P.L A'  

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

2810212023 09:20:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

17/0312023 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

17/0312023 11:08:15 DISPUTA 

17/03/2023 11:08:15 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PAR11CIPANTE 008) 155,00 

17/03/202311:08:15 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 029) 155,00 

17/031202311:08:15 LANCE 0 DOS REIS BRAN DAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 039) 158,33 

17/031202311:09:10 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 029) 150,00 

17/03/2023 11:23:15 TEMPO RANDOMICO 

17/031202311:30:15 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 008, 
PARTICIPANTE 039 

e 17/031202311:30:15 FECHADO I 

17/03/202311:31:09 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 029) 135,00 

171031202311:31:28 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 008) 145,00 

17/03/202311:35:15 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO 
17/0312023 11:35:15 HABIuTAcAo 

LOTE 3- HABILITAçAO 
LOTE 3 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: DIA Marca: PrOpria Modelo: 
Descrição: SERVIO DE HOSPEDAGEM SIMPLES DUPLO- VENTILADOR DIARIA PARA QUARTO DUPLO/ CASAL, COM 
BANHEIRO, TELEVISAO,VENTILADOR E CAFE DA MANHA. 
QuanUdade: 1.348 Valor Unit.: 85,00 Valor Total: 114.580,00 

cLAssIFIcAçAo 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 062 35.364.969/0001-26 100,00 85,00 

2 POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA 070 24.188.972/0001-10 100,00 90,00 

Sim 
5,88 Sim 

3 0 DOS REIS BRANIJAO EIRELI ME 015 27.105.515/0001-02 101,70 101,70 13,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/0212023 09:13:45 PUBLICADO 

28/02/2023 09:20:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

17/03/2023 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

17/03/2023 11:15:00 DISPUTA 

17/03/2023 11:15:00 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 062) 100,00 

17/03/202311:15:00 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 070) 100,00 

101,70 

95,00 

17103/202311:15:00 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 015) 

17/03/202311:17:00 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 062) 

17/03/202311:30:00 TEMPO RANDOMICO 

 

Gerado em: 17/03/2023 11:45:22 3 de 6 

  



a
p. V 

/7 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

17/031202311:38:00 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 070, 
PARTICIPANTE 015 
17/03/2023 11:38:00 FECHADO I 

17/0312023 11:38:40 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 070) 90,00 

17/031202311:38:57 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 062) 85,00 

17/0312023 11:43:00 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
17103/202311:43:01 HABlLITAcAO 

LOTE 4- HABILlTAçAo 
LOTE 4 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: DIA Marca: Propria Modelo: 
Descricao: SERVIO DE HOSPEDAGEM SIMPLES INDIVIDUAL- VENTILADOR DIARIA DE QUARTO INDIVIDUAL, COM 
BANHEIRO, TELEVISAO, VENTILADOR E CAFE DA MANHA. 
Quantidade: 1.408 Valor Unit.: 65,00 Valor Total: 91 .520,00 

CLASSIFICAcAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

I POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA 062 24.188.972/0001-10 70,00 65,00 Sim 

2 FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 091 35.364.969/0001-26 70,00 66,50 2,31 Sim 

3 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 072 27.105.515/0001-02 70,45 70,45 5,94 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

0  26/02/2023 09:13:45 PUBLICADO 

26/02/2023 09:20:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

17103/2023 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

17/03/2023 11:15:01 DISPLITA 

17/031202311:15:01 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 091) 70,00 

17103/202311:15:01 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 062) 70,00 

17/03/202311:15:01 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 072) 70,45 

17/031202311:15:48 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 062) 69,00 

17/031202311:30:01 TEMPO RANDOMICO 

17/031202311:37:01 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito do efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 091, 
PARTICIPANTE 072 
17/031202311:37:01 FECHADO I 
171031202311:37:16 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 062) 65,00 

171031202311.37:35 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 091) 66,50 

17/031202311:42:01 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO 
17/03/2023 11:42:01 HABILITAcAO 

Gerado em: 17/03/2023 11:45:22 4 de 6 



  

CPAL 

 

 

od 
Pi II1% 

\ 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

LOTE 5- HABILITAçAo 
LOTE 5 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: DIA Marca: Prápria Modelo: 
Descriçao: SERVIO DE HOSPEDAGEM SIMPLES TRIPLO - VENTILADOR DIARIA QUARTO TRIPLO, COM BANHEIRO, 
TELEVISAO, VENTILADOR E CAFE DA MANHA. 
Quantidade: 1.228 Valor Unit: 135,00 

CLASSlFICAcAo 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Valor Total: 165.780,00 

1 FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 052 35.364.969/0001-26 165,00 

2 POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA 012 24.188.972/0001-10 165,00 

3 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 068 27.105.515/0001-02 166,35 

DESCLASSIFICADOS 

135,00 Sim 

146,00 8,15 Sim 

166,35 13.94 Sim 

Razao Social 

Razão Social 

2810212023 09:13:45 PUBLICADO  

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

28/02/2023 09:20:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

17/0312023 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

17103/2023 11:18:21 DISPUTA 

17103/202311:18:21 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 052) 

17/0312023 11:18:21 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 012) 

171031202311:18:21 LANCE 0 DOS RElS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 068) 

17103/202311:18:42 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 052) 

17/031202311:33:21 TEMPO RANDOMICO 

0171031202311:40:21  NOTIFICAçAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 012, 
PARTICIPANTE 068 

165,00 

165,00 

166,35 

155,00 

17/03/2023 11:40:21 FECHADO I 

17/031202311:40:56 LANCE POLICARPO WENDEL DE ARIMATEIA RIBEIRO (PARTICIPANTE 012) 146,00 

17/031202311:41:22 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 052) 135,00 

17/031202311:45:22 NOTIFICAçAO SISTEMA 

0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
17/03/202311:45:22 HABILITAçAO 

Gerado em: 17/03/2023 11:45:22 (5de6 



MEMBRO DE APOJO PEDR AMARO NUNES 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRABRANCA-CE 

PREGOEIRO: JOAO V DE SOUZA NETO 

L(aw' a. 
APOIO HAWA NA LA ARAUJO BEZERRA 

Gerado em: 17/03/2023 11:45:22 6 de 6 


